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PODSTAWA PRAWNA: 

 Rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 31 grudnia 2002 r. w sprawie 

bezpieczeństwa i higieny w publicznych i niepublicznych szkołach i placówkach (Dz. U. z 

2020 r. poz. 1166) 

 § 2 ust. 1 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 30 kwietnia 2021 r. w sprawie 

czasowego ograniczenia funkcjonowania jednostek systemu oświaty w związku z 

zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19 (Dz. U. z 2021 r., poz. 824)  

  § 1-2 oraz § 6-7 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 20 marca 2020 r. w 

sprawie szczególnych rozwiązań w okresie czasowego ograniczenia funkcjonowania 

jednostek systemu oświaty w związku z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem 

COVID-19 (Dz. U. z 2020 r., poz. 493 z późn. zm.) 

 Wytyczne MEiN, MZ i GIS dla szkół podstawowych (aktualizacja 20.05.2021 r.) 

 Wytyczne przeciwepidemiczne Głównego Inspektora Sanitarnego z dnia 19 listopada 2020 dla 

przedszkoli, oddziałów przedszkolnych w szkole podstawowej i innych form wychowania 

przedszkolnego oraz instytucji opieki nad dziećmi w wieku do lat 3, wydane na podstawie art. 

8a ust. 5 pkt 2 ustawy z dnia 14 marca 1985 r. o Państwowej Inspekcji Sanitarnej (Dz. U. z 

2019 r. poz. 59, oraz z 2020 r. poz. 322, 374, 567 i 1337) – V aktualizacja 

 

ZAKRES I CEL WPROWADZONEJ PROCEDURY 

 

Procedury dotyczą zasad sprawowania opieki nad uczniami na terenie Zespołu Szkół w Woli 

Raniżowskiej w czasie ogłoszenia na obszarze Rzeczpospolitej Polskiej stanu epidemii w 

związku z zakażeniami wirusem SARS-CoV-2. Procedury mają na celu usprawnienie 

organizacji pracy placówki, zapewnienie bezpiecznych i higienicznych warunków pobytu 

dzieci i pracowników na terenie obiektu oraz zapobieganie rozprzestrzenieniu się 

koronawirusa. 

 

 

 

 



ORGANIZACJA OPIEKI NAD DZIEĆMI W SAMORZĄDOWYM PRZEDSZKOLU  

W WOLI RANIŻOWSKIEJ 

ZASADY OGÓLNE: 

 

 Do przedszkola mogą uczęszczać wyłącznie dzieci zdrowe, bez objawów 

chorobowych sugerujących chorobę zakaźną; 

 Należy regularnie myć ręce wodą z mydłem oraz dopilnować, aby robiły to dzieci, 

szczególnie po przyjściu do przedszkola, przed jedzeniem i po powrocie ze świeżego 

powietrza, po skorzystaniu z toalety. 

 Dzieci przebywają w wyznaczonych, stałych salach ; 

 Do grupy przyporządkowani są w miarę możliwości ci sami opiekunowie; 

 W grupie może przebywać 25 dzieci. 

 Przedszkole pracuje w godzinach od 7.30 do 15.30 przewidując organizację opieki 

dwóch  grup dzieci. 

 Przedszkole  organizuje pobyt dzieci  na świeżym powietrzu, przy zachowaniu 

wymaganej odległości od osób trzecich – optymalnie na terenie obiektu 

przedszkolnego,  

 Dzieci korzystają z pobytu na świeżym powietrzu na terenie placu zabaw z 

zachowaniem zasady 

- w jednym czasie na placu przebywają 2 grupy dzieci bez możliwości bezpośredniego 

kontaktu; 

 Na terenie placu zabaw dzieci korzystają z wybranych urządzeń rekreacyjnych, które 

w łatwy sposób można dezynfekować. Urządzenia, których dezynfekcja jest 

utrudniona lub niemożliwa zostają wyłączone z użytku przez Dyrektora. 

 Sprzęt na placu zabaw lub boisku, należącym do przedszkola, powinien być regularnie 

czyszczony z użyciem detergentu lub dezynfekowany, jeśli nie ma takiej możliwości 

należy zabezpieczyć go przed używaniem. 

 

  Przedszkole  zaopatrzone jest w termometr bezdotykowy. 

 W przedszkolu jest wydzielone i przygotowane pomieszczenie (izolatka- sala nr 8) na 

wypadek zachorowania dziecka 

 W przypadku zaobserwowania u dziecka niepokojących objawów chorobowych 

zostaje ono odizolowane od grupy, a wychowawca niezwłocznie powiadamia o tym 

fakcie rodziców w celu pilnego odebrania dziecka z przedszkola; 

 Dziecko nie powinno zabierać ze sobą do przedszkola i z przedszkola  niepotrzebnych 

przedmiotów lub zabawek. Ograniczenie to nie dotyczy dzieci ze specjalnymi 

potrzebami  edukacyjnymi, w szczególności z niepełnosprawnościami. W takich 



przypadkach opiekunowie powinni zapewnić, aby dzieci nie udostępniały swoich 

zabawek innym, natomiast rodzice dziecka powinni zadbać o regularne czyszczenie, 

pranie i dezynfekcję zabawki. 

 Należy wietrzyć sale co najmniej raz na godzinę, w czasie przerwy, a w razie potrzeby 

także w czasie zajęć. 

 Opiekunowie powinni zachowywać dystans społeczny między sobą, w każdej 

przestrzeni przedszkola, wynoszący min. 1,5 m. 

 Personel kuchenny nie powinien kontaktować się z dziećmi oraz personelem 

opiekującym się dziećmi. 

 Rodzice i opiekunowie przyprowadzający i odbierający dzieci do i z przedszkola  

mają zachować dystans społeczny w odniesieniu do pracowników przedszkola jak i 

innych dzieci i ich rodziców wynoszący min. 2 m. 

 Rodzice mogą wchodzić z dziećmi do przestrzeni wspólnej podmiotu, z zachowaniem 

zasady – 1 rodzic z dzieckiem  lub w odstępie od kolejnego rodzica z dzieckiem 2 m, 

przy czym należy rygorystycznie przestrzegać wszelkich środków ostrożności (min. 

osłona ust i nosa, rękawiczki jednorazowe lub dezynfekcja rąk). 

 W przypadku odbywania przez dziecko okresu adaptacyjnego w placówce rodzic  za 

zgodą dyrektora szkoły może przebywać na terenie przedszkola z zachowaniem 

wszelkich środków ostrożności (min. osłona ust i nosa, rękawiczki jednorazowe lub 

dezynfekcja rąk, tylko osoba zdrowa, w której domu nie przebywa osoba na 

kwarantannie lub izolacji w warunkach domowych). Ogranicza się dzienną liczbę 

rodziców  dzieci odbywających okres adaptacyjny w przedszkolu do niezbędnego 

minimum, umożliwiając osobom zachowanie dystansu społecznego co najmniej 2 m. 

 Dzieci do przedszkola są przyprowadzane i odbierane przez osoby zdrowe. 

 Jeżeli w domu przebywa osoba na kwarantannie lub izolacji w warunkach domowych 

nie wolno przyprowadzać dziecka do przedszkola. 

 Należy ograniczyć przebywanie osób trzecich w przedszkolu do niezbędnego 

minimum, z zachowaniem wszelkich środków ostrożności (min. osłona ust i nosa, 

rękawiczki jednorazowe lub dezynfekcja rąk, tylko osoby zdrowe). 

  Rodzice wyrażają zgodę ( załącznik nr 1) na pomiar temperatury ciała dziecka w 

przypadku wystąpienia niepokojących objawów chorobowych. 

 Jeśli dziecko manifestuje, przejawia niepokojące objawy choroby natychmiast zostaje 

odizolowane  do odrębnego pomieszczeniu lub wyznaczonym miejscu z 

zapewnieniem minimum 2 m odległości od innych osób i niezwłocznie powiadamia 

się rodziców w celu pilnego odebrania dziecka z przedszkola. 

 Pracownicy przedszkola zostają zaopatrzeni w środki ochrony osobistej: rękawiczki, 

maseczki ochronne, ewentualnie przyłbice; 

 Wszyscy pracownicy przedszkola zostają zobowiązani do przestrzegania zaostrzonego 

reżimu sanitarnego obowiązującego na terenie przedszkola; 

 Pomieszczenia przedszkola będą utrzymywane w czystości zgodnie z wytycznymi 

GIS z użyciem certyfikowanych detergentów lub środków dezynfekujących zgodnie z 

zaleceniami producenta; 

 Po dezynfekcji przestrzegany będzie czas niezbędny do wywietrzenia 

dezynfekowanych pomieszczeń, przedmiotów, tak aby dzieci nie były narażone na 

wdychanie oparów środków służących do dezynfekcji; 

 Dezynfekowanie pomieszczeń i sprzętów będzie się odbywało w odpowiednim czasie 

przed rozpoczęciem zajęć lub po ich zakończeniu; 

 Prowadzony będzie monitoring codziennych prac porządkowych, ze szczególnym 

uwzględnieniem utrzymania w czystości ciągów komunikacyjnych, dezynfekcji 



powierzchni dotykowych – poręczy, klamek, powierzchni płaskich, w tym blatów w 

salach, klawiatury, włączników, dezynfekcji toalet; 

 

ORGANIZACJA ZAJĘĆ W SZKOLE PODSTAWOWEJ IM. BISKUPA JANA 

OZGI W WOLI RANIŻOWSKIEJ 
 

1. Do szkoły może uczęszczać uczeń bez objawów infekcji lub choroby zakaźnej oraz gdy 

nie został nałożony na niego obowiązek kwarantanny lub izolacji domowej.  

2. Uczniowie mogą być przyprowadzani do szkoły i z niej odbierani przez opiekunów bez 

objawów infekcji lub choroby zakaźnej oraz gdy nie został nałożony na nich obowiązek 

kwarantanny lub izolacji domowej. W drodze do i ze szkoły opiekunowie z dziećmi oraz 

uczniowie przestrzegają aktualnych przepisów prawa dotyczących zachowania w 

przestrzeni publicznej. 

3.  Wszyscy wchodzący do budynku szkoły mają możliwość skorzystania z płynu do 

dezynfekcji rąk. Rekomenduje się, aby uczniowie po przyjściu do szkoły w pierwszej 

kolejności myli ręce wodą z mydłem. 

4. Opiekunowie odprowadzający dzieci mogą wchodzić do budynku szkoły  tylko do 

przestrzeni wspólnych ( mały korytarz ), zachowując zasady: 

a) 1 opiekun z dzieckiem/dziećmi, 

b) dystans od kolejnego opiekuna z dzieckiem/dziećmi min. 1,5 m, 

c) dystans od pracowników szkoły min. 1,5 m,  

d) opiekunowie powinni przestrzegać obowiązujących zasad związanych z 

bezpieczeństwem zdrowotnym obywateli, m.in. stosować środki ochronne w 

postaci maseczek oraz dezynfekować ręce lub użyć rękawiczek jednorazowych. 

5. Rodzice mają obowiązek zaopatrzyć dziecko w maseczki do zastosowania w przestrzeni 

publicznej (zgodnie z aktualnymi przepisami prawa) oraz w przestrzeni wspólnej szkoły, 

gdy nie ma możliwości zachowania dystansu. 

6. Ogranicza się, do niezbędnego minimum, przebywanie w szkole osób z zewnątrz (tylko 

osoby bez objawów infekcji lub choroby zakaźnej). Są one zobowiązane do 

zastosowania środków ochronnych (maseczki), zachowania dystansu od innych osób 

(min. 1,5 m) oraz przebywania w wyznaczonych obszarach szkoły. Dodatkowo zaleca 

się dezynfekcję rąk lub użycie rękawiczek jednorazowych. 

7.  Zapewnia się  szybki, skuteczny sposób komunikacji z opiekunami ucznia. 

8. Szkoła posiada termometr bezdotykowy dla każdej grupy.  

9.  Pracownik szkoły, który zaobserwuje u ucznia objawy mogące wskazywać na infekcję 

dróg oddechowych (w szczególności temperatura powyżej 38°C, kaszel, duszności), 

izoluje ucznia w odrębnym pomieszczeniu ( sala 106) , zapewniając min. 2 m odległości 

od innych osób, i niezwłocznie powiadomić rodziców/opiekunów o konieczności 

pilnego odebrania ucznia ze szkoły (rekomendowany własny środek transportu). 

10.  Jedna grupa uczniów (klasa) przebywa w wyznaczonej i stałej sali, a do grupy 

przyporządkowani są ci sami nauczyciele. Uczniowie uczący się na danej kondygnacji 

budynku szkoły korzystają z  węzłów sanitarnych, które się tam znajdują  w celu 

zachowania zasady dystansu społecznego. 



11. W salach lekcyjnych, w których zajęcia prowadzą różni nauczyciele należy: 

 zachować odległości między stolikiem nauczyciela a ławkami uczniów, co najmniej 

1,5 m,  

 pozostawić wolną ławkę w bezpośrednim sąsiedztwie stolika nauczyciela, 

 przed rozpoczęciem zajęć zdezynfekować powierzchnię dotykową biurka nauczyciela, 

 ograniczyć przemieszczanie się nauczyciela pomiędzy ławkami uczniów, 

12. Bezwzględnie obowiązują ogólne zasady higieny: częste mycie rąk (po przyjściu do 

szkoły należy bezzwłocznie umyć ręce), ochrona podczas kichania i kaszlu oraz 

unikanie dotykania oczu, nosa i ust. 

13. Przedmioty i sprzęty znajdujące się w sali, których nie można skutecznie umyć, uprać 

lub dezynfekować, należy usunąć lub uniemożliwić do nich dostęp. 

14. Sprzęt i materiały wykorzystywane podczas zajęć praktycznych w szkołach i 

placówkach prowadzących kształcenie zawodowe należy czyścić lub dezynfekować. 

15. Uczeń posiada własne przybory i podręczniki, które w czasie zajęć mogą znajdować się 

na stoliku szkolnym ucznia, w tornistrze lub we własnej szafce, jeżeli szkoła posiada 

szafki. Uczniowie nie mogą wymieniać się przyborami szkolnymi między sobą. 

Przybory i podręczniki można zostawiać w szkole, kiedy uczeń wraca do domu. 

16. Infrastruktura szkoły, sprzęt i przybory sportowe muszą być regularnie czyszczone z 

użyciem wody z detergentem lub innych środków dezynfekujących. W sali 

gimnastycznej podłoga powinna być myta przy użyciu wody z detergentem lub 

zdezynfekowana po każdym dniu zajęć, a używany sprzęt sportowy – po każdym jego 

użyciu przez daną klasę.  

17. Należy wietrzyć sale, części wspólne (korytarze) co najmniej raz na godzinę, w 

czasie zajęć i podczas przerwy. 

18. Zaleca się korzystanie przez uczniów z boiska szkolnego oraz pobyt na świeżym 

powietrzu na terenie szkoły. 

19. Rekomenduje się organizację wyjść w miejsca otwarte, np. park, las, tereny zielone, z 

zachowaniem dystansu od osób trzecich oraz zasad obowiązujących w przestrzeni 

publicznej. Należy unikać wyjść grupowych i wycieczek do zamkniętych przestrzeni z 

infrastrukturą, która uniemożliwia zachowanie dystansu społecznego.  

20. Podczas realizacji zajęć, w tym zajęć wychowania fizycznego i sportowych, w których 

nie można zachować dystansu, należy zrezygnować z ćwiczeń i gier kontaktowych.  

21. Uczeń nie powinien zabierać ze sobą do szkoły niepotrzebnych przedmiotów. 

Ograniczenie to nie dotyczy dzieci ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi, w 

szczególności z niepełnosprawnościami. W takich przypadkach należy dopilnować, aby 

dzieci nie udostępniały swoich zabawek innym, natomiast opiekunowie dziecka powinni 

zadbać o regularne czyszczenie (pranie lub dezynfekcję) zabawki, rzeczy.  

 

22. Zajęcia świetlicowe odbywają się w świetlicy szkolnej. Przed wejściem do świetlicy 

każdy uczeń ma obowiązek umyć ręce wodą z mydłem lub dezynfekcji rąk. Środki do 

dezynfekcji rąk będą  rozmieszczone w świetlicy w sposób umożliwiający łatwy dostęp 

dla wychowanków pod nadzorem opiekuna. Świetlice należy wietrzyć (nie rzadziej, niż 

co godzinę w trakcie przebywania dzieci w świetlicy), w tym w szczególności przed 

przyjęciem wychowanków oraz po przeprowadzeniu dezynfekcji.  



23. Personel kuchenny i pracownicy administracji powinni ograniczyć kontakty z uczniami 

oraz nauczycielami. 

24.  Zajęcia pozalekcyjne organizowane  w szkole uwzględniają odpowiednio zasady 

dotyczące organizacji zajęć lekcyjnych i są przeprowadzane zgodnie z wytycznymi GIS, 

MEN, MZ. 

25. Korzystanie z biblioteki szkolnej będzie ograniczone- trzech uczniów w bibliotece z 

zachowaniem dystansu społecznego. Konieczny jest też okres 2 dni kwarantanny dla 

książek i innych materiałów oddanych do biblioteki. 

26.  Zapewnia się uczniom korzystanie z dystrybutorów ( automatów znajdujących się  przy 

szatniach) pod nadzorem opiekuna i po wcześniejszym zdezynfekowaniu rąk. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

SZCZEGÓLNE ZASADY POSTĘPOWANIA NA TERENIE ZESPOŁU SZKÓŁ  

W WOLI RANIŻOWSKIEJ 

 

Lp. Pomieszczenia Zasady postępowania 

Osoby 

Odpowiedzialne 

 Wejście: 

 

 

 

 

 

Przerwy: 

 

 

 

 

 

  rodzice oraz osoby postronne są zaopatrzone  

w  maseczki ochronne, 

 przy wejściu znajduje się dezynfektor z płynem do 

dezynfekcji rąk- obliguje się wszystkich wchodzących do 

szkoły do korzystania z niego, 

 Kl. I-III  adekwatnie do potrzeb i nie rzadziej niż 

co 45 min.( przed dzwonkami głównymi dla kl. 

IV-VIII) 

 Kl. IV VIII – dzwonki główne 

 

 Nauczyciel, który ma pierwszą lekcję w danej 

klasie sprawuje opiekę nad klasą od 7. 50 

 

 

 

 

-  pracownik 

pełniący dyżur, 

dyżurujący 

nauczyciel 

 

 

 

Grupa przedszkola-

wejście przedszkolne 

 do godz.8.30.00 sala A 

i B 

     każde dziecko po przyjściu do szkoły/ przedszkola w 

pierwszej kolejności udaje się do szatni, po  wyjściu z 

szatni myje ręce ciepłą wodą z mydłem i wyciera je 

ręcznikiem papierowym. Zabrania się przynoszenia 

własnych ręczników. Dzieci do lat 6 nie dezynfekują rąk. 

  w szatni może przebywać najwyżej jedno dziecko z 

rodzicem, 

  rodzice oraz osoby z zewnątrz mogą wchodzić na teren 

przedszkola, szkoły tylko na korytarz na parterze, 

zabrania się rodzicom i innym osobom postronnym 

wchodzenia do sal lekcyjnych 

  pracownik pełniący dyżur  w miarę potrzeby 

odprowadza przychodzące dzieci młodsze do 

wyznaczonej sali, 

 

  w holu, na tablicy  umieszczony zostaje spis telefonów 

do : Organu Prowadzącego, Kuratora Oświaty, Stacji 

Sanitarno- Epidemiologicznej, służb medycznych. 

  

1.  Kl. I – wejście 

obok sali 

gimnastycznej 

od 7.30-sala nr 

6 parter. 

2. Kl II wejście 

obok sali 

gimnastycznej 

od 7.30 – sala 

104 I piętro, 

korytarz obok 

sali 6 

3. 

 

 

Kl. III- wejście 

obok sali 

gimnastycznej 

od 7.30 – sala 

105 I piętro, 

korytarz obok 



 

4. 

sali 6 

Kl. IV- VIII 
wejście główne 

od 7.30 

 

 

 

 

 

5. 

 

 

 

 

Sale 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Łazienki 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  dzieci przychodzą do  szkoły zaopatrzone 

w indywidualne środki ochrony osobistej( maseczki na 

usta i nos), podczas przerwy mogą  używać  maseczek, 

mogą wyjść na korytarz na swoim piętrze lub pozostać w 

otwartej klasie. Tylko w uzasadnionych przypadkach 

mogą przemieszczać się po szkole. Podczas ładnej pogody 

uczniowie wychodzą ze szkoły  na świeże powietrze. 

 Podczas przerwy należy wietrzyć sale 

otwierając tylko okna uchylne – 

odpowiedzialny nauczyciel dyżurujący 

 uczniowie przebywają w stałych klasach (wyjątek 

lekcja informatyki) 

  w każdej grupie i klasie w umówionym miejscu    

umieszczona zostaje lista dzieci z aktualnymi telefonami 

do rodziców, 

  każda jednostka zaopatrzona jest w termometr 

bezdotykowy, 

  w trakcie pobytu w  szkole dzieciom jest mierzona 

temperatura tylko w sytuacji gdy zaistnieje taka 

konieczność, 

 z sali zostają usunięte zabawki i sprzęty trudne do 

dezynfekcji (np. pluszaki, wybrane zabawki, dywany, 

firanki, ręczniki dzieci), 

  w łazienkach dziecięcych i personelu umieszczone są 

plakaty z zasadami prawidłowego mycia rąk, 

  w łazience dzieci korzystają z papierowych ręczników, 

  dzieci myją ręce ze zwiększoną częstotliwością, 

 pracownicy obsługowi utrzymują czystość 

pomieszczeń, stolików, toalet, itp. – prowadzony jest 

rejestr w/w wykonywanych czynności porządkowych 

 nauczyciele prowadzą z dziećmi rozmowy 

 o podstawowych zasadach higieny – unikanie 

dotykania oczu, nosa, ust, mycie rąk wodą 

 z mydłem, nie podawanie ręki na powitanie oraz  

o zasadach obowiązujących aktualnie  

w przedszkolu: np. zakaz przynoszenia  

z domu zabawek, środków spożywczych typu 

nauczyciele i 

pracownicy obsługi 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

6. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

7. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Plac zabaw 

 

słodycze, napoje, czy wynoszenia zabawek z 

przedszkola do domu, 

 przybory sportowe używane do zajęć są 

systematycznie dezynfekowane po zajęciach, 

 sala jest wietrzona raz na  godzinę, 

 nauczyciele prowadząc z dziećmi zajęcia i 

zabawy unikają skupisk dzieci, 

 nauczyciele niezwłocznie powiadamiają rodziców  

o wystąpieniu u dziecka objawów chorobowych, 

np.: gorączka, kaszel, katar, itp. oraz osobę 

odpowiedzialną za izolację, 

 osoby odpowiedzialne za izolację dzieci: p. B. Ozga, 

p. G. Wyka, p. M. Kawalec 

 

•  korzystanie z placu zabaw, orlika odbywa się zgodnie z 

ustalonym harmonogramem (1grupa  na orliku czy placu 

zabaw), 

•   1 grupa dzieci  przebywają na terenie placu zabaw, 

urządzenia rekreacyjne,  które decyzją Dyrektora szkoły  

są wyłączone z użytkowania    zostają   otoczone taśmą i 

zabezpieczone przed  ich użytkowaniem,  

•  urządzenia sportowe na placu zabaw czy orlika, z 

których korzystają dzieci są dezynfekowane przed 

wejściem grup na teren placu i orlika oraz przed kolejną 

zmianą grup, a jeżeli jest to niemożliwe raz dziennie 

 zaleca się korzystanie przez dzieci z pobytu na świeżym 

powietrzu, przy zachowaniu wymaganej odległości osób 

trzecich, 

 

 

 

 

 

B. Ozga XXXXXXXXX 

G. Wyka XXXXXXXXX 

M. KawalecXXXXXXXX 

 

 

 

nauczyciele  

i pracownicy szkoły 

8. Kuchnia   pracownicy zatrudnieni w kuchni zobowiązani są do 

przestrzegania reżimu sanitarnego oraz zachowywania 

dystansu społecznego min. 1,5m.- w przypadku nie 

możności zastosowania dystansu należy używać 

maseczek ochronnych, 

 podczas spożywania posiłków przy stole 

ośmioosobowym siedzi 4 dzieci, 

 po każdym posiłku następuje dezynfekcja stołów, 

 zabrania się samoobsługi, dzieci/ uczniowie siadają 

przy stoliku i kulturalnie spożywają podany posiłek, 

nie zwracają naczyń, 

 obowiązuje częste mycie rak lub stosowanie 

rękawiczek, szczególnie w kontakcie z produktami bez 

opakowań, 

 personel pracujący w kuchni zobowiązany jest do 

zwracania szczególnej uwagi na utrzymanie wysokiej 

higieny, mycia i dezynfekcji stanowisk pracy, 

opakowań produktów, sprzętu kuchennego, naczyń 

stołowych oraz sztućców, 

 naczynia i sztućce należy myć z zmywarce  

z dodatkiem detergentu, w temperaturze minimum 60 

kucharka, 

intendentka 



C i wyparzać, 

 posiłki dla każdej z grup wydawane są przez 

pracowników kuchni na wózki kelnerskie  z 

zachowaniem wymaganego dystansu. Nie ma 

samoobsługi. 

 proces produkcyjny prowadzony jest  

z zachowaniem wszystkich zasad bezpieczeństwa  

i zgodnie z zasadami opisanymi w dokumentacji 

HACCP, 

 kuchnia korzysta z usług sprawdzonych dostawców, 

przestrzega zasad bezpiecznego odbioru towarów od 

dostawcy 

9. Godziny 

wydawania  

posiłków na 

stołówce. 

 

 od 8.30 do 9.00 śniadanie 2 grupy przedszkolne 

 od 9.15 do 9.30 obiad  kl. I i II 

 od 9.40 do 9.55 obiad kl. IV i V ( 2 przerwa) 

 od 10.05 do 10.20 obiad  kl. III 

 do 10.40 do 10.55 obiad  kl. VI ( 3 przerwa) 

 od 11.40 do 11.50 obiad dla kl. VII i VIII 

 ( 4 przerwa) 

 od 12.00 obiad 2 grupy przedszkolne 

nauczyciele  

i pracownicy szkoły 

10. Spotkania z 

rodzicami - 

wywiadówki 

 

 spotkania w szkole w małych grupach oraz 

spotkania indywidualne z wychowawcą 

 

 

11. Inne 

uroczystości 

 tylko w obecności społeczności szkolnej  

 nagrane uroczystości będą udostępniane na 

stronie szkoły oraz portalu społecznościowym 

 

 

ZASADY WSPÓŁPRACY Z RODZICAMI 

 

1. Rodzice zobowiązani są: 

 

1) do zapoznania z Procedurą Bezpieczeństwa obowiązującą w Zespole Szkół  w Woli 

Raniżowskiej w czasie epidemii COVID-19; 

2) do przyprowadzania do szkoły wyłącznie dzieci zdrowych; 

3) ograniczenia osób upoważnionych do przyprowadzania i odbierania dziecka ze 

szkoły/ przedszkola; 

4) stosowania reżimu sanitarnego i dystansu społecznego na terenie szkoły/przedszkola 

5) udzielania rzetelnej informacji o stanie zdrowia dziecka przy każdorazowym 

przyprowadzaniu dziecka do przedszkola i szkoły; 

6) do podania aktualnego numeru telefonu do kontaktu; 

7) do wskazania godzin odbioru dziecka; 

8) do przyprowadzania i odbierania dzieci wyłącznie we wskazanych przez siebie 

godzinach funkcjonowania grup lub klas do których uczęszcza dziecko. 



9) Osoby przyprowadzające i odbierające dzieci ze szkoły/przedszkola powinny być 

zdrowe. Rodzic czekający w szkole/ przedszkolu ( korytarz- wejście do szkoły/ 

przedszkola) na odbiór dziecka zobowiązany jest do zachowania wszelkich środków 

ostrożności, przede wszystkim stosowania osłony ust i nosa oraz zachowania dystansu 

społecznego – odległości min. 1,5 m w stosunku do pracowników placówki oraz 

innych rodziców i opiekunów czekających na odbiór dzieci. 

10) Jeżeli w domu przebywa osoba na kwarantannie lub w izolacji w warunkach 

domowych nie wolno przyprowadzać dziecka do szkoły/przedszkola. 

11) Rodzice wprowadzają i odbierają dziecko tylko w części wspólnej wyznaczonej przez 

szkołę. Po odebraniu dziecka rodzic jest zobowiązany do niezwłocznego opuszczenia 

terenu przedszkola, szkoły. 

12) Rodzic zobowiązany jest do wyrażenia zgody na mierzenie temperatury dziecka, która 

będzie mierzona tylko w sytuacji tego wymagającej ( rodzice uczniów kl. I oraz 

przedszkola, którego dziecko jeszcze nie chodziło do tego przedszkola. 

13) Zobowiązuje się rodziców do przygotowania dziecka do nowej organizacji pracy i 

warunków na terenie  szkoły w czasie zaostrzonego reżimu sanitarnego, np.: 

- ograniczenie kontaktu z rówieśnikami na terenie szkoły 

- brak swobodnego przemieszczania się po budynku, 

- zakaz przynoszenia do szkoły własnych zabawek, czy artykułów spożywczych, 

- personel w  szkole może pracować w strojach ochronnych: maseczki, rękawiczki, fartuchy. 

 

 

Postępowanie w przypadku podejrzenia zakażenia u pracownika szkoły lub ucznia. 

1. Do szkoły mogą przychodzić jedynie osoby, bez objawów chorobowych sugerujących 

infekcję dróg oddechowych oraz gdy domownicy nie przebywają na kwarantannie lub w 

izolacji w warunkach domowych lub w izolacji. 

2. Sala nr 8 jest wyznaczonym i przygotowanym(m.in. wyposażonym w środki ochrony i 

płyn dezynfekujący) pomieszczeniem, w którym będzie można odizolować osobę w 

przypadku zaobserwowania objawów chorobowych.  

3. Nauczyciele niezwłocznie powiadamiają rodziców o wystąpieniu u dziecka objawów 

chorobowych, np.: kaszel, katar, itp. oraz osobę odpowiedzialną za izolację dziecka: p. B. 

Ozga, p. G. Wyka, p. M. Kawalec. 

4. Choremu uczniowi/dziecku zostanie zmierzona temperatura i pozostanie w oczekiwaniu na 

rodzica. 

5. Rodzina/ rodzice kontaktują  się telefonicznie z lekarzem podstawowej opieki zdrowotnej, 

aby uzyskać teleporadę medyczną, a w razie pogarszania się stanu zdrowia zadzwonić pod 

nr 999 lub 112 i poinformować, że być może doszło do zakażeni koronawirusem. 



6. W przypadku wystąpienia u pracownika/nauczyciela będącego na stanowisku pracy 

niepokojących objawów infekcji dróg oddechowych powinien on skontaktować się 

telefonicznie z lekarzem podstawowej opieki zdrowotnej, aby uzyskać teleporadę 

medyczną). Jeżeli pracownik/nauczyciel odstępuje od stanowiska pracy informuje o tym 

dyrektora 

7. Obszar, w którym poruszał się i przebywał pracownik/nauczyciel lub uczeń z infekcją dróg 

oddechowych, bezzwłocznie należy poddać gruntownemu sprzątaniu oraz zdezynfekować 

powierzchnie dotykowe (klamki, poręcze, uchwyty itp.). 

8. W przypadku potwierdzonego zakażenia SARS-CoV-2 na terenie szkoły  następuje 

postępowanie dochodzeniowo- epidemiologiczne i należy stosować się do zaleceń 

Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego. 

9.  Tworzy się listę osób przebywających w tym samym czasie w części/częściach podmiotu, 

w których przebywała osoba podejrzana o zakażenie i zalecenie stosowania się do 

wytycznych Głównego Inspektora Sanitarnego dostępnych na stronie 

https://www.gov.pl/web/koronawirus/ oraz https://gis.gov.pl/ odnoszących się do osób, 

które miały kontakt z zakażonym. 

10. Zawsze w przypadku wątpliwości należy zwrócić się do właściwej powiatowej stacji 

sanitarno-epidemiologicznej, aby odbyć konsultację lub uzyskać poradę. 

 

 

 

Regulamin obowiązuje od dnia 1.09.2021 r.  

                                                                                                          Dyrektor   

                                                                                           Zespołu Szkół w Woli Raniżowskiej 

                                                                                                           Irena Kowalska 
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